
sexta-feira, 3 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

 

 

 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA GP Nº. 102 B/2018, DE 23 DE ABRIL DE 2018. 
 

“Dispõe sobre a alteração dos membros do Conselho 
do FUNDEB para o biênio 2018 – 2020 e dá outras 
providências. ” 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento no art. 99 e incisos V e XXI da Lei Orgânica 
Municipal: 

CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei Municipal 233 de 21 de Dezembro 
de 2015. 

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de novos membros titulares e 
suplentes para constituição do Conselho de Acompanhamento e Controle Social 
do FUNDEB – CACS FUNDEB, para o biênio 2018 – 2020. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal 
de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB – CACS FUNDEB para o 
período de 2018 a 2020:  

I - Representantes do Poder Executivo Municipal; 

 Glauber de Oliveira Lima – Titular 

 Léia Rocha dos Santos – Suplente 

 Francisco de Assis Leite – Titular 

 Eduardo Oliveira Sousa – Suplente 

II - Representantes dos Professores da Educação Básica Publica; 

 Edmária Silva Almeida – Titular 

 Sandra de Oliveira Rocha de Jesus – Suplente 

III - Representantes dos Diretores das Escolas Publicas Municipais; 

 Eliane Lima da Silva – Titular 

 Gilvânia Lopes Lacerda – Suplente 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1067686158CC47F092B6ED6516A8A320



sexta-feira, 3 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 
 

 

IV - Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos das Escolas Publicas; 

 Keila Cristina Souza Oliveira Soares – Titular 

 Marinez Silva e Silva – Suplente 

V - Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Publica; 

 Wilma Maria de Jesus Rodrigues – Titular 

 Mariélia Silva Santos – Suplente  

 Rutiléia Xavier Amorim – Titular 

 Maria das Graças Limeira de Sousa – Suplente  

VI - Representantes dos Estudantes da Educação Básica Publica; 

 Luana França da Silva – Titular 

 Erick Amorim Rocha – Suplente 

 Francisca Ferreira da Costa – Titular 

 Maria de Lourdes Cirino de Almeida – Suplente 

VII - Representantes do Conselho Municipal de Educação; 

 Vanda Genária Souto de Oliveira – Titular 

 Adriano Rocha Carvalho – Suplente 

VIII - Representantes do Conselho Tutelar; 

 Jovanei Anibal dos Santos – Titular 

 Rosemary Dias Rocha – Suplente 

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
 
  

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 23 de Abril de 2018. 

 

 
Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1067686158CC47F092B6ED6516A8A320


		2018-08-03T15:36:19-0300




